INDICAÇÃO No 36/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita construção de ondulação transversal na Rua Eloah Cabral Saueia

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente as devidas
providências no sentido de se construir uma ondulação transversal em frente ao número 427
da Rua Eloah Cabral Saueia, situada no Loteamento Parque Santa Tereza.

JUSTIFICATIVA

Mencionada via pública, além de ser extremamente movimentada, possui uma topografia
propícia para se dirigir em alta velocidade, permitindo-se que muitos motoristas acelerem
seus veículos ao trafegarem por aquela rua.

Assim, diante do constante abuso de velocidade, solicito a construção de uma ondulação
transversal, para que os motoristas sejam obrigados a diminuir a velocidade de seus
veículos no referido local.

Do exposto, espero que esta minha sugestão encontre guarida junto à Sra Prefeita
Municipal, para maior segurança daqueles munícipes.

Santa Isabel, 7 de fevereiro de 2018.

PAULO SÉRGIO BERTO